Fuel-

8
Puella, & discite quales in-
pectore suo circa amorem
Christi flammam accendit. Di-
scite Virgines Christi amorem
in ea seruentem, & omnes mū-
di diuitias velut stercora recu-
santem.

LECTIO II.

I Deo enim Sanctorum per li-
teras traduntur exempla, vt
vnusquisque pro qualitate se-
xūs modum sui propositi te-
neat; & sicut per Virginem
Virgines, ita per Coniugem
coniuges vincere sæculū pro
Christi amore studeant: ac re-
pugnatione animi, mundi dul-
cia recusantes, & eius non re-
cusantes austeri, ad delecta-
tiones perpetuas, & ad gau-
dia æterna pertingant. Hæc
dicentes non vituperamus cō-
iugum casta commercia, sed
Virginum perseuerantiam a-
dornamus. Non enim Virgi-
nitas malis rebus superponen-
da est, sed rebus optimis præ-
ferenda. Quæ enim mundis
mundior, & sanctis est sancti-
or, non indiget malarum re-
rum vituperatione laudari.

LECTIO III.

Veni iam Virgo ad Thala-
mū, quem quæ sisti, vt spō-
sam te Virginitas immaculata
comprobet Christi. Felix ca-
terua Virginum, quibus studi-

um est tuæ sequi confessionis
vestigia. Habebunt enim re-
cum coronam in cœlo, quæ
tecum superauerunt inimicum
in mundo, Nam sicut tibi ve-
stigia prosequenti participatio
æternæ remunerationis appa-
ruit, ita eis te imitantibus æ-
terna credimus gaudia non
neganda. Itaque o splendida
Christo Dei Filio, & omnibus
Angelis atq; Archangelis gra-
ta, vt nostri meminisse digneris,
quibus possumus precibus
exoramus, vt nobis ille tribu-
at indulgentiam, qui tibi tuo-
rum omnium laborum tradi-
dit palmam.

In Secundo Nocturno Antiph.
Aquæ multa † non potuerunt
extinguere charitatem.

*In Vesperis Commem: S. Va-
lentinii Presbyteri & Martyris.*

Die XIV. Februarij.

Quinta die infra Oct: S. Scholæ:

In Primo Nocturno Antiph.
Nigra sum † sed formosa Fi-
liæ Ierusalem; ideò dilexit me
Rex & introduxit me in cubi-
culum suum.

Psalmi Feriales.

Ex Libro S. Cypriani Epi-
scopi & Martyris de disciplina
& habitu Virginum.

LECTIO I.

Nunc nobis ad Virgines
sermo est, quarum quo
subli-

sublimior gloria maior & cura est. Flos est ille Ecclesiastici germinis, decus atq; ornamentum gratiæ spiritalis. Læta indoles, laudis & honoris, opus integrum atque incorruptum: Dei imago respondens ad sanctimoniam Domini; illustrior portio gregis Christi. Gaudet per illas, atq; in illis largiter floret Ecclesiæ Matris gloriosa fecunditas: quantòq; plùs copiosa Virginitas numero suo addit, tantò plùs gaudium Matris augetur. Ad has loquimur, has adhortamur, affectu potius quàm potestate, non quòd extremi, & minimi, & humilitatis nostræ admodum conscij, aliquid ad censuram licetis vindicemus; sed quòd ad sollicitudinem magis cauti, plùs de diaboli infestatione timeamus.

L E C T I O II.

NEQ; inanis hæc cautio est, & vana formido, quæ ad salutis viam consulit, quæ Dominica, & vitalia præcepta custodit, vt quæ se Christo dicauerint, & à carnali concupiscentia recedentes, tam carne, quàm mente se Deo vouerint, consument opus suum magnò præmiò destinatum. Nec ornari iam, aut placere cuiquam, nisi Domino suo studeant, à quo & mercedem Virginitatis

exspectant: dicente ipso Non omnes capiunt verbum hoc, sed illi quibus datum est. Sunt enim spadones, qui ex vtero matris nati sunt, sic; & sunt spadones, qui coacti sunt ab hominibus; & sunt spadones, qui seipsos castrauerunt propter Regnum Cælorum.

L E C T I O III.

DENUÒ quoq; per hanc Angeli vocem continentia munus ostenditur. Virginitas prædicatur. Hi sunt inquit, qui cum mulieribus se non inquinauerunt, Virgines enim permanserunt: hi sunt qui sequuntur Agnum quocumque ierit. Neque enim tantum masculis continentia gratiam Dominus repromisit, & feminas præterijt: Sed quoniam femina viri portio est, & ex eo sumpta atque formata est, in scripturis ferè omnibus ad Prothoplastum Deus loquitur, quia sunt duo in carne vna, & in masculino simul significatur, & femina. Quod si Christum continentia sequitur, & Regno Dei Virginitas destinatur, quid est illis cum terreno cultu, & cum ornamentis, quibus dum hominibus placere gestiunt, Deum offendunt?

In Secundo Nocturno Antiph.
Trahe me post te, in odorem curremus vnguentorum
suorum

tuorum, oleum effusum nomen
tuum.

*In Laudibus comm: S. Valen-
tini Martyr. In Vesperis commem:
SS. Faustini & Iouite Martyrum.*

Die XV. Februarij.

Sexta die infra Oct: S. Scholast:

In Primo Nocturno Antiphona.

Veni sponsa Christi, † accipe co-
ronā, quam tibi Dominus præ-
parauit in æternum.

Psalmi de teria.

Sermo S. Augustini Episcopi.

De S. Virginitate. c. 2.

LECTIO I.

Cum vniuersa Ecclesia Virgo
sit, despōsata vni viro Chri-
sto, sicut dicit Apostolus, quātō
digna sunt honore membra e-
ius, quæ hoc custodiunt etiam
in ipsa carne, quod tota custodit
in fide, quæ imitatur Matrem
Viri & Domini sui? Nam Eccle-
sia quoq; & Virgo & Mater est.
Cuius enim integritati consuli-
mus, si Virgo non est? aut cuius
prolem alloquimur, si Mater nō
est? Maria corporaliter Caput
huius corporis peperit. Ecclesia
spiritualiter membra illius capi-
tis parit. In vtraque Virginitas
fecunditatem non impedit; in
vtraque fecunditas Virginitatem
non adimit.

LECTIO II. *Cap. 13.*

Virginalis autem integritas &
per plam continentiam, ab

omni cōcubitu immunitas, An-
gelica portio est; & in carne cor-
ruptibili, incorruptionis perpē-
tuæ meditatio. Cedat huic o-
mnis fecunditas carnis, omnis
pudicitia cōiugalis; Ista non est
in potestate, illa non est in æter-
nitate. Fecunditatem carnalem
non habet liberum arbitriū, pu-
dicitiam coniugalem non habet
Cælum. Profectō habebūt ma-
gnum aliquid præter cæteros in
illa commūni immortalitate, qui
habent aliquid iam nōn carnis
in carne.

LECTIO III. *Cap. 27.*

Sequimini Agnum quocūq; iē-
rit, scripsit ille de vobis. Quō
ire putāmus hunc agnum? quō
nemo eum sequi vel audeat,
vel valeat; nisi vos Virgines.
Quō putamus eum ire? in quōs
saltus & prata? vbi, credo, sunt
grādiā gaudia; nec gaudia, qua-
lia in ipso Regno Dei cæteris nō
Virginibus erunt; sed à cætero-
rum omnium gaudiōrum sorte
distincta. Gaudium Virginum
Christi, est de Christo, in Chri-
sto, cum Christo, post Christum,
per Christum, propter Christum.
Gaudia propria Virginū Christi,
nō sunt eadē non Virginū, quā
vis Christi; nam sunt alijs alia,
sed nullis talia. Ite in hæc, se-
quimini Agnum, quia & Agni
caro vtrique Virgo. Sequimini
Virginitatem cordis, & carnis
quos

quocūque ierit. Quid est eum
sequi, nisi imitari?

In Secundo Nocturno Antiph:
Vnguentum effusum ꝛ est nomē
tuum, ideo adolescentulæ dile-
xerunt te nimis.

In Laudibus comm: SS. Faustini & Iovita.

Die XVI. Februarij.

Septima die infra Octauam San-
ctæ Scholasticæ Virg.

In Primo Nocturno Antiphona
Pulchra es & decora ꝛ Filia Ie-
rusalem: terribilis vt castrorum
acies ordinata. *Psal: de Feria.*

Sermo S. Fulgentij Episcopi.
Epistola 3. ad Probam c. 4.

LECTIO I.

TAm magnum Deus voluit
esse bonum Virginitatis, vt
illud non aliunde, sed ex voca-
bulo dignaretur nominare vir-
tutis. Virginitas itaq; si quis velit
diligenter considerare vocabu-
lum, ex virtutis inueniet nomi-
ne deriuatum. Virgo enim dici-
tur quasi Virago. Viraginem ve-
rò scriptura sacra, non ob aliud
vocatam dicit, nisi quia de viro
sumpta est. Dixitq; Adam: Hoc
nunc os, ex ossibus meis, & caro
de carne mea; hæc vocabitur
Virago: quoniam de viro sum-
pta est. Itaq; cum Virginitas no-
men ex nomine viri descende-
rit, quis dubitet quod vir à vir-
ginitate vocatus sit?

LECTIO II.

ET quia sicut Paulus docet, illa
omnia in figura facta sunt no-
stri; profectio in illa Virgine, quæ
ex Viri fiebat costa, futura iam
tunc præfigurabatur Ecclesia,
quæ verè de Viro sumpta, & de
quo sumpta illi coniuncta, vn-
de habet in veritate virtutem,
vnde habet verum Viraginis no-
men. Propter quod hanc Vir-
ginem, id est Virginem quæ de
viro sumpta est, non solum Vir-
ginitas, sed etiam Viri nomine
Paulus non dubitat appellare.
Ait enim fidelibus: Despōdi e-
nim vos vni viro Virginem cas-
tam exhibere Christo. Chris-
tus est quippè vir, de quo hæc
Virgo sumpta est.

LECTIO III.

TYPICè itaq; à Viro dicitur Vir-
ginitas vocabulum, quia nomē
à Christo dicitur Christianum,
Christus enim Dei virtus est, &
Dei sapientia, ex quo est Eccle-
sia, quæ Virgo in fide & charita-
te persistens, & sapientiam pos-
sidet, & virtutem: Quæ cum
in diuersis membris suis habeat
donationes, secundum gratiam,
quæ data est ei differenter; ma-
iorem tamen gratiam donatio-
nis in illis membris accepit, in-
quibus ita spiritaliter Virgo di-
citur, vt etiam corporeæ Virgi-
nitatis integritate potiatur. In-
his enim in quibus sic fidem cu-
stodit

stodit rectam; ut etiam carnem ab omni concubitu referuet intactam, quando plenior habet Virginitatem, tanto plenius & perfectius eiusdem Virginitatis possidet Nomen.

In Secundo Nocturno Antiph:
Accinxit fortitudine † lumbos suos, & roborauit brachium suum: ideoq; lucerna eius non extinguetur in sempiternum.

Reliq. ut 2. die. Oct. Vesp. de Oct. omnia ut in 1. Vesp. Festi.

Die XVII. Februarij.

Octaua S. SCHOLASTICÆ Virginitis Duplex.

*Officium fit de Communi Virginū
Lectiones Primi Nocturni de
Scriptura occurrente. In secundo
Nocturno.*

De Epistola S. Hieronymi Presbyteri ad Eustochium,

*De Custodia Virginitatis tomo
1. Circa medium.*

LECTIO V.

DĒ Virginitibus inquit Paulus Apostolus præceptum Domini non habeo, Cur? Quia & ipse ut esset Virgo non fuit imperij, sed propriæ voluntatis. Neque enim audiendi sunt, qui eū vxorē habuisse cōfingunt; cum de continentia differens, & suadens perpetuam Castitatem, intulerit: Volo autem omnes esse sicut me ipsum. Et infra: Dico autem inuuptis & viduis: bonū

est illis, si sic permaneant, sicut & ego. *℞:* Propter veritatem & mansuetudinem, & iustitiam.

* Et deducet te mirabiliter dexterā tuā. *℥:* Specie tua & pulchritudine tua intende, prospere procede & regia. * Et deducet te: *ut supra.*

LECTIO VI.

Quare ergo non habet Domini de Virginitate præceptū? Quia maioris est mercedis, quod non cogitur, & offertur. Quia si fuisset Virginitas imperata: nuptiæ videbantur ablatae; & durissimum erat contra naturam cōgere, Angelorumque vitam ab hominibus extorquere. Alia fuit in veteri lege felicitas. Ibi dicitur: Beatus qui habet semen in Sion, & domesticos in Ierusalem. Et: Maledicta sterilis, quæ non pariebat. Et: Filij tui sicut nouellæ oliuārū in circuitu messorū tuarū. *℞:* Dilexisti iustitiam & odisti iniquitatem. * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ. *℥:* Propter veritatem, & mansuetudinem, & iustitiam. * Propterea:

LECTIO VII.

Vacuus erat orbis; & ut de typicis taceam, sola erat benedictio liberorum. Propterea & Abraham, iam senex Ceturæ copulatur, & Iacob mandragoris redimitur, & cōclusam Vulvam, in Ecclesiā figuram Rachel

con-

conqueritur. Paulatim verò in-
crescente segete, Messor immis-
sus est. Virgo Elias, Elisæus Vir-
go, Virgines multi filij Prophe-
tarum. Ieremiæ dicitur: Et tu
ne accipias vxorem. Sanctifica-
tus in utero, captiuitate propin-
quã vxorem prohibetur accipe-
re. Alijs verbis idipsum Apostulus
loquitur: Existimo hoc bonum esse
propter instãtem necessitatẽ.
Quæ est ista necessitas? quæ au-
fert gaudia nuptiarum? Tẽpus bre-
uiatum est, in proximo est Nabu-
chodonosor. *R.* Prudẽtes Vir-
ginẽs aptatẽ vestras lampades.
* Ecce sponsus venit, exite ob-
uiam ei. *V.* Media autem no-
cte clamor factus est. * Ecce
sponsus.

LECTIO VIII. *Paulo post.*

Inveniebatur ergo, vt dixim⁹,
in viris tantum hoc continen-
tiæ bonum, & in doloribus
iugiter Eva parturiebat. Post-
quam verò Virgo cõcepit in vte-
ro & peperit nobis Puerum, cũ
ius principatus in humeros eius,
Deum Fortem, Patrem futuri
sæculi; Soluta maledictio est.
Mors per Euam, vita per MARI-
AM. Ideoque & ditius Virgini-
tatis donum fluxit in fæminas,
quia cõcepit à fæmina. Statim vt
filius Dei ingressus est super ter-
ram, nouam sibi familiam insti-
tuit; vt qui ab Angelis adora-
batur in Cœlo, haberet Angelos

& in terris. Tunc Holofernis
caput Iudith continens amputã-
vit: Tunc Aman, qui interpre-
tatur iniquitas suo combustus est
igni; Tunc primum auditum est:
Quæ non est nupta, cogitat quæ
sunt Domini, vt sit Sancta cor-
pore & spiritu. *R.* Afferen-
tur Regi Virgines post eam, pro-
ximæ eius: * Afferentur tibi in
læticia & exultatione. *V.* Spe-
cie tuã & pulchritudine tuã, intẽ-
de, prosperè procede & regna.
Afferentur tibi. Gloria Patri.
* Afferentur tibi.

In Tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secun-
dum Matthæum.

LECTIO IX. *cap. 25. a. 1.*

In illo tempore: Dixit Iesus
Discipulis suis parabolã hanc:
Simile est Regnum Cœlorum de-
cem Virginibus, quæ accipien-
tes lampades suas, exierunt ob-
uiam Sponsõ, & Sponsæ. Et rel.
Homil: S. August: Episc:

Sermo 23. de Verbis Dni ca. 2.

Intelligamus charissimi, ad o-
mnes nos, id est, ad vniuersã
omni nõ Ecclesiam, istam perti-
nere parabolã non ad solos
præpositos, nec ad solas plebes,
sed prorsus ad omnes. Quinque
istæ, & quinque Virgines, omnes
omni nõ sunt animæ Christiano-
rum: Sed vt dicam⁹ vobis, quod
Deo inspirante sentimus, non
qualescunq; animæ, sed tales a-

nimæ, quæ habent Catholicam fidem, & habere videntur bona opera in Ecclesia Dei; & tamen ex ipsis quinque sunt prudentes, & quinque fatuæ. *R.* Hæc est Virgo sapiens quam Dominus vigilantem inuenit, quæ acceptis lampadibus sumpsit secum oleum.

* Et veniente Domino introiit cum eo ad nuptias. *Y.* Media nocte clamor factus est, ecce Sponsus venit exite obviam ei.

* Et veniente.

LECTIO X.

Quare ergo appellatæ sunt quinque, & quare Virgines, prius videamus. Omnis anima in corpore, ideò quinquario numero censetur, quia quinque sensibus utitur. Qui ergo abstinet se ab illicito visu, ab illicito auditu, ab illicito odoratu, ab illicito gustu, ab illicito tactu; propter ipsam integritatem Virginis nomen accipit. Sed si bonum est abstinere ab illicitis sentiendi motibus, & ideò vnaquæque anima Christiana Virginis nomen accipit; quare quinque admittuntur, quinque autem repelluntur. *R.* Media nocte clamor factus est, * Ecce sponsus venit exite obviam ei. *Y.* Prudentes Virgines, aprate vestras lampades. * Ecce sponsus.

LECTIO XI.

ET Virgines sunt & repelluntur, parum est, quia Virgines

sunt, & lampades habent; virgines propter abstinentiam ab illicitis sensibus; lampades habent propter opera bona, de quibus operibus Dominus dicit: Luceant opera vestra coram hominibus. Item discipulis dicit: Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris. In lumbis accinctis virginitas; in lucernis ardentibus opera bona. Si ergo ab illicitis abstinentia bona est, unde virginitas nomen accepit, & opera bona laudabilia sunt, quæ significantur lampadibus; quare quinque admittuntur, & quinque repelluntur. *R.* Induit me Dominus vestimento salutis. & indumento lætitiæ circumdedit me, & tanquam sponsam. * Decoravit me coronam. *Y.* Quasi sponsum decoratum coronam & quasi sponsam ornatum monilibus suis. Decoravit me.

LECTIO XII.

Alias dixit prudentes, alias stultas. Unde intuemur? unde decernimus? De oleo. Aliquid magnum significat oleum, & valde magnum. Puras non Caritas est? Quærendo dicimus, non sententiam præcipitamus. Unde mihi videatur per oleum charitas significari, dicam vobis Apostolus dicit: adhuc supereminentiorem vobis vitam demostro, Si linguis hominum loquar

loquar, & Angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum æramentū sonans, aut cymbalum tinniens. Ipsa est supereminens via, id est: charitas, quæ meritō oleō significatur: omnibus enim humoribus oleū supereminet. R. Simile est regnum Cælorum decem Virgini- bus quæ accipientes lampades suas. * Exierunt obuiam sponso & sponsæ. V. Quinque autem ex eis erant fatuæ, & quinque prudentes. Exierunt. Gloria Patri. Exierunt.

Si Festum S. Scholastica incidat in diem Cinerum, transferatur in primum diem non impeditum Festo duodecim lectionū post Cineres. Si autē Festum S. Scholastica celebretur ante Quadragesimam, & infra Octauam incidat dies Cinerū. Item, Si dies Octaua veniat in eodem die Cinerum, seruentur quæ præscribunt Rubrica de Octaua, & de Concurrentibus Officij.

Dies autem infra Octauā si incidat in Quadragesimam, celebratur sub eodem ritu cum duabus Lectionibus de sermonibus per Octauam. Tertia verò Lectio de Homilia Ferie, cum Cōmemoratione eiusdē in Vesp; & Laudibus.

Die I. Martij.

Albini Confessoris & Pontificis.

V Duplex. Oratio.
Octiua quæsumus Domine,

nos Beati Albini Confessoris tui, atq; Pontificis natalicia restauerint, & ad omne bonum tuā gratiā faciant propēiores. Per Dominum nostrum, &c.

In Primo Nocturno. Lectiones DE Epistola Prima B. Pauli Apostoli ad Tymotheum? Fidelis Sermo, &c.